4 41t, PREFEITURA DE Hawk 77E
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

DECLARAÇÃO E TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2024.05.20.2

OBJETO: INscRIÇÕEs PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO TRANSFEREGOV - PASSO A

PASSO COMPLETO — 100% PRÁTICO COM AMBIENTE DE TREINAMENTO DESENVOLVIDO

PELO PROFESSOR - TRANSFERÊNCIAS E PARCERIAS DA UNIÃO (FASES DE CAPTAÇÃO DE

RECURSOS, CELEBRAÇÃO, EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO, PRESTAÇÃO DE CONTAS E

TOMADA DE CONTAS ESPECIAL) PORTARIA CONJUNTA E N° 33 DE 2023.

O Ilmo. Sr. Ricardo Dantas Sampaio da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo Agropecuária e

Recursos Hidricos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 72 inciso VIII c/c o

artigo n° 74, inciso III, alínea "f" da Lei 14.133/2021, considerando o que consta do presente

processo administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, considerando a autorização

emitida ao final da fase preparatória, assim como, tendo sido verificado o exame de

conformidade jurídica pela Procuradoria Geral do Município e, por fim, a análise dos requisitos

formais exigidos por Lei, DECLARO e RATIFICO o procedimento realizado, nos termos

fundamentados no termo de procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

anexo aos autos, em favor da Proponente: Nova Visão Gestão Pública Consultoria e Concurso

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.312.843/0001-72, com valores a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE V. UNT V. TOTAL

01

INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO
TRANSFEREGOV - PASSO A PASSO COMPLETO -
100% PRATICO COM AMBIENTE DE
TREINAMENTO DESENVOLVIDO PELO
PROFESSOR - TRANSFERÊNCIAS E PARCERIAS
DA UNIÃO (FASES DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS,
CELEBRAÇÃO, EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
PRESTAÇÃO DE CONTAS E TOMADA DE CONTAS
ESPECIAL) PORTARIA CONJUNTA E N° 33 DE 2023

serviço

02 R$4.497,00
RS 8.994,00

02 R$ 1.885,00
R$ 3.770,00

VALOR TOTAL R$ 12.764,00

Fonte de Recursos: Recursos devidamente alocados no orçamento da SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS.

0 instrumento contratual produzirá seus efeitos jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua

assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser prorrogado

caso seja permitido pelo art. 107 da Lei n° 14.133/21, conforme De laração de INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectiv
equivalente, conforme o caso.

mento contratual ou documento

HORIZONTE/CE, 21 de maio de 2024.

Ricardo paio

SECRETARIO DE IN AE URA, URBANISMO,
AGROPECUAr IA E REC RSOS HiDRICOS

.....•••••••••••••

Av. Presidente C astelo Branco, n 5100, Centro. CEP - 62880-060, CNPJ, 23.555.196/0601-8a

41) PrefeituradeHorizonte prefeitura.horizonte

(85) 3336.60451 (85) 3336.

www.horizonte.ce.gov.br

6015

PREFEITURA DE

,HORia
DE MAOS DADAS COM VOCE

DECLARAÇÃO E TERMO DE RATIFICAÇÃO

0

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2024.05.20.2

OBJETO: INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO TRANSFEREGOV - PASSO A
PASSO COMPLETO - 100% PRATICO COM AMBIENTE DE TREINAMENTO DESENVOLVIDO
PELO PROFESSOR - TRANSFERENCIAS E PARCERIAS DA UNIÃO (FASES DE CAPTAÇÃO DE
RECURSOS, CELEBRAÇÃO, EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO, PRESTAÇÃO DE CONTAS E
TOMADA DE CONTAS ESPECIAL) PORTARIA CONJUNTA E N° 33 DE 2023.

A Ilma. Sra. Rita de Cassia Martins Eneas Moura da Secretaria de Educação, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o artigo 72 inciso VIII c/c o artigo n° 74, inciso III, alínea "f" da
Lei 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, considerando a autorização emitida ao final da fase
preparatória, assim como, tendo sido verificado o exame de conformidade jurídica pela
Procuradoria Geral do Município e, por fim, a análise dos requisitos formais exigidos por Lei,
DECLARO e RATIFICO o procedimento realizado, nos termos fundamentados no termo de
procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, anexo aos autos, em favor da
Proponente: Nova Visão Gestão Pública Consultoria e Concurso LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n°. 07.312.843/0001-72, com valores a seguir:

._.
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE V. UNI V. TOTAL

01

INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO
TRANSFEREGOV - PASSO A PASSO COMPLETO —
100% PRATICO COM AMBIENTE DE TREINAMENTO
DESENVOLVIDO PELO PROFESSOR -
TRANSFERÊNCIAS E PARCERIAS DA UNIÃO (FASES
DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS, CELEBRAÇÃO,
EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO, PRESTAÇÃO DE
CONTAS E TOMADA DE CONTAS ESPECIAL)
PORTARIA CONJUNTA E N° 33 DE 2023

serviço 01 RS 4.497,00 RS 4.497.00

VALOR TOTAL R$ 4.497,00

Fonte de Recursos: Recursos devidamente • alocados no orçamento da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

0 instrumento contratual produzirá seus efeitos juridicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser prorrogado
caso seja permitido pelo art. 107 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou documento
equivalente, conforme o caso.

RITA DE CASSIA MARTINS ENEAS MOURA

=;:.;=•:,. "= "m  SERPRO

Rita De Cassia Martins Eneas Moura
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

HORIZONTE/CE, 21 de maio de 2024.

Av. Presidente Castelo Branco, n" 5100, Centro, CEP - 62880-060, CNPJ, 23,555.196/0001-86 e (85) 3336,6045 I é85) 3336.401

o PrefeituradeHorizonte prefeitura.horizonte ww.horizonte.c.e.gov.br

erziz4, PREFEITURA DE

HORL
DE MÃOS DADAS COM VOCE

DECLARAÇÃO E TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2024.05.20.2

OBJETO: INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO TRANSFEREGOV - PASSO A
PASSO COMPLETO — 100% PRATICO COM AMBIENTE DE TREINAMENTO DESENVOLVIDO
PELO PROFESSOR - TRANSFERENCIAS E PARCERIAS DA UNIÃO (FASES DE CAPTAÇÃO DE
RECURSOS, CELEBRAÇÃO, EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO, PRESTAÇÃO DE CONTAS E
TOMADA DE CONTAS ESPECIAL) PORTARIA CONJUNTA E N° 33 DE 2023.

A lima. Sra. Ana Claúdia de Franga Morais da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o artigo 72 inciso VIII c/c o artigo n° 74, inciso III, alínea "f" da Lei
14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, considerando a autorização emitida ao final da fase
preparatória, assim como, tendo sido verificado o exame de conformidade jurídica pela
Procuradoria Geral do Município e, por fim, a análise dos requisitos formais exigidos por Lei,

DECLARO e RATIFICO o procedimento realizado, nos termos fundamentados no termo de
procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, anexo aos autos, em favor da

Proponente: Nova Visão Gestão Pública Consultoria e Concurso LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n°. 07.312.843/0001-72, com valores a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE V. UNT V. TOTAL

01

INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO
TRANSFEREGOV - PASSO A PASSO COMPLETO —
100% PRATICO COM AMBIENTE DE TREINAMENTO
DESENVOLVIDO PELO PROFESSOR -
TRANSFERÊNCIAS E PARCERIAS DA UNIÃO (FASES
DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS, CELEBRAÇÃO,
EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO, PRESTAÇÃO DE
CONTAS E TOMADA DE CONTAS ESPECIAL)
PORTARIA CONJUNTA E N° 33 DE 2023

serviço 01 R$ 4.497,00 R$ 4.497,00

VALOR TOTAL R$ 4.497,00

Fonte de Recursos: Recursos devidamente alocados no orçamento do SECRETARIA DE
SAÚDE.

0 instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser prorrogado
caso seja permitido pelo art. 107 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou documento
equivalente, conforme o caso.

HORIZONTE/CE, 21 de maio de 2024.

Ana Cl . F ranga Morais
SE ET RIA DE SAÚDE

A*8464.1Mffia Z540,

Av. Presidente Castelo Branco, n°5100. Centro. CEP - 62880-060. CNPJ: 23.555.19610001-86 ej (85) 3336.6045 I (85) 3336.6015

PrefeituradeHorizonte J prefeitura.horizonte www.horizonte.ce.gov.br